
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: 

drfr@postacert.istruzione.it  sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Convenzione per supportare il Sistema scolastico regionale nella realizzazione dei 
percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento, sottoscritta tra la Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia, l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, 
l’Ente Regionale per il Patrimonio Culturale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
(ERPAC), l’Istituto Regionale per le Ville Venete (IRVV), e l’Associazione per le Ville 

Venete (AVV), acquisita con numero di protocollo AOODRFVG 19652 in data 06.12.2024; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODRFVG 19672 del 09.12.2024 inerente la partecipazione al 
Percorso per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) “Alla scoperta delle 
ville venete in Friuli Venezia Giulia - Palazzo Attems Petzenstein a Gorizia: dalla visita 
virtuale all’App” a cura dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, dell’Ente Regionale per il Patrimonio Culturale 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (ERPAC), dell’ Istituto Regionale per le Ville 
Venete (IRVV) e dell’ Associazione per le Ville Venete (AVV); 

VISTA la riapertura dei termini con Aviso prot. 20641 del 30.12.2024; 

ACQUISITE le disponibilità del dott. Roberto Gaudio, Dirigente Tecnico presso USR FVG, della 
dott.ssa Donatella Bigotti, Dirigente Scolastico in posizione di commando presso USR 
FVG ai sensi art.26 Legge 448/1998 presso USR FVG e della dott.ssa Cristina Chiaruttini, 
docente utilizzata ai sensi dell’art. 1, c. 65, della Legge n.107/15 presso USR FVG, a far 

parte della commissione giudicatrice come da decreto AOODRFVG 901 del 17.01.2025; 

ACQUISITE le candidature delle istituzioni scolastiche, pervenute alla Direzione Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia: IS DANTE ALIGHIERI (GOIS001006) 

prot. 139 del 23.12.2024, prot. 754 del 15.01.2025 e 999 del 20.01.2025; ISIS CANKAR 
(GOIS001006) prot. 649 del 14.01.2025; IS SIMON GREGORČIČ (GOIS002002) prot. 
645 del 14.01.2025; ITG MARINONI (UDTL01000E) prot. 753 del 15.01.2025; ISIS 
GALILEI FERMI PACASSI (GOIS008001) prot. 670 del 14.01.2025; ISIS BUONARROTI 
(GOIS00900R) prot. 996 del 20.01.2025; ISIS SANDRO PERTINI prot. 752                          
del 15.01.2025; 

VISTO il verbale ed i relativi esiti dei lavori della Commissione costituita per la valutazione delle 
candidature presentate dalle scuole 

 

 

DECRETA  

 

Art.1 Individuazione delle istituzioni scolastiche  

 

Risultano individuate le istituzioni scolastiche riportate in elenco che sono state selezionate per partecipare 

alle attività del Percorso per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) “Alla scoperta delle ville 

venete in Friuli Venezia Giulia - Palazzo Attems Petzenstein a Gorizia: dalla visita virtuale all’App”: 

CANDIDATURA ATTIVITÀ SPECIFICHE DA ATTUARE NEL 

PROGETTO PCTO 

SCUOLA INDIVIDUATA 

CANDIDATURA A Scuola individuata fra i Licei Classici e licei 

scientifici della regione per la stesura dei 

testi in italiano 

IS DANTE ALIGHIERI 

(GOIS001006) 

CANDIDATURA B Scuola individuata fra i Licei Linguistici e gli 

Istituti Tecnico Turistici della regione per la 

traduzione dei testi nelle lingue 

comunitarie inglese, spagnolo, francese 

e tedesco 

IS DANTE ALIGHIERI 

(GOIS001006) 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: 

drfr@postacert.istruzione.it  sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 
CANDIDATURA ATTIVITÀ SPECIFICHE DA ATTUARE NEL 

PROGETTO PCTO 

SCUOLA INDIVIDUATA 

CANDIDATURA C Scuola individuata fra le scuole secondarie 

regionali di insegnamento di lingua slovena 

per la traduzione dei testi in lingua 

slovena 

IS SIMON GREGORČIČ 

(GOIS002002) 

CANDIDATURA D Scuola individuata fra le scuole secondarie di 

secondo grado regionali per la traduzione 

dei testi in lingua friulana 

Nessuna candidatura 

pervenuta 

CANDIDATURA E Scuola individuata fra gli Istituiti Tecnici 

della regione per la realizzazione delle 

riprese audio e video e il loro montaggio 

ITG MARINONI  

(UDTL01000E) 

CANDIDATURA F Scuola individuata fra gli Istituiti Tecnici e i 

Licei Scientifici della regione per lo 

sviluppo del software e dell’App che 

accompagnerà i visitatori nella visita in 

loco della villa;  

ISIS GALILEI FERMI 

PACASSI (GOIS008001) 

CANDIDATURA G Scuola individuata fra i licei classici e 

scientifici, i licei linguistici, gli istituti tecnico 

turistici, gli istituti Tecnici di lingua italiana e 

slovena, statali e paritarie della regione per 

la presentazione della visita virtuale e 

dell’App da utilizzare in loco nell’evento 

di restituzione finale 

IS DANTE ALIGHIERI 

(GOIS001006) 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alle suddette scuole e agli Enti coinvolti nel progetto PCTO. 

La documentazione relativa alla verbalizzazione degli atti della Commissione e alle candidature presentate 
dalle scuole resta agli atti dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia. 

 

 

Il Direttore Generale 

 Daniela Beltrame 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-01-23T21:10:44+0000
	BELTRAME DANIELA


		2025-01-24T11:46:03+0100
	protocollo




